
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zamiaru połączenia Centrum Kultury w Wielkich Oczach i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wielkich Oczach 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 i 3, art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 10, 
art. 13 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2025 r. zamierza się połączyć samorządowe instytucje kultury: Centrum Kultury 
w Wielkich Oczach i Gminną Bibliotekę Publiczną w Wielkich Oczach, dla których organizatorem jest Gmina 
Wielkie Oczy. 

§ 2. Po połączeniu instytucji o których mowa w § 1 powstanie jedna samorządowa instytucja kultury pod 
nazwą: Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Wielkich Oczach. 

§ 3. Uzasadnienie połączenia instytucji o których mowa w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Połączenie instytucji, o których mowa w § 1 możliwe będzie po zasięgnięciu opinii Krajowej Rady 
Bibliotecznej i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie, a także po wydaniu zgody przez ministra 
właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

§ 5. Zobowiązuje się Wójta Gminy Wielkie Oczy do uzyskania niezbędnych opinii, a następnie do 
wystąpienia o wyrażenie zgody na połączenie instytucji do właściwego ministra. 

§ 6. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do wiadomości w następujący sposób: 

1) ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wielkie Oczy; 

2) zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Wielkie Oczy; 

3) zamieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wielkie Oczy oraz we wszystkich sołectwach na 
terenie Gminy; 

4) wyłożenie w instytucjach, o których mowa w § 1. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Wielkie Oczy 
 
 

Józef Litwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62845C38-1988-49EA-91DB-53ADE52D14E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/23/2024 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały Rady Gminy w sprawie zamiaru połączenia Centrum Kultury w Wielkich Oczach i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Wielkich Oczach. 

Zgodnie z art. 13 ust. 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, biblioteki publiczne mogą być 
połączone z innymi instytucjami kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań. Równocześnie zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzenie działalności kulturalnej możliwe jest dokonanie połączenia instytucji kultury. 
Połączenia takiego może dokonać wyłącznie organizator tych podmiotów po uzyskaniu opinii Krajowej Rady 
Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, a następnie wyrażeniu zgody przez ministra 
właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

Na terenie Gminy Wielkie Oczy działają: Gminna Biblioteka Publiczna w Wielkich Oczach wraz z filiami 
w Łukawcu i Kobylnicy Wołoskiej oraz Centrum Kultury w Wielkich Oczach. Zamiar połączenia tych dwóch 
instytucji i utworzenie Gminnego Centrum Kultur i Biblioteki związane jest z dążeniem do bardziej 
efektownego wykonywania zadań własnych gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej 
w sferze kultury, a także uproszczenie struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej 
z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych. 

Połączenie istniejących na terenie Gminy instytucji kultury jest uzasadnione organizacyjnie, ekonomicznie, 
administracyjnie jak też merytorycznie. Pozwoli na koordynację działań, które obecnie niejednokrotnie się 
przenikają, uzupełniają i dublują. 

Połączenie obu instytucji kultury nie spowoduje żadnego uszczerbku w jakości obecnie realizowanych zadań 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną i Centrum Kultury w Wielkich Oczach. Zostaną zachowane wymagania 
organizacyjne określoną ustawą o bibliotekach w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. 

Połączenie dwóch form kultury: Centrum Kultury i Biblioteki umożliwi wzmocnienie posiadanego przez 
nie potencjału poprzez zaplanowanie pracy rocznej jako jednego organu instytucjonalnego, realizację 
jednego budżetu. Pracownicy i mienie obu jednostek zostaną połączone w jedną organizację. Z chwilą 
połączenia obsługa kadrowa i finansowa będzie odbywała się dla jednej jednostki, obecnie prowadzona jest 
odrębnie dla każdej z nich. 

Zgodnie z art. 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, organizator może dokonać 
połączenia, podziału lub likwidacji bibliotek i jest zobowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu 
o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze 
wraz uzasadnieniem. 

Stwierdzić należy, że połączenie obu gminnych instytucji kultury, dzięki usprawnieniu organizacji pracy 
i zarządzania, daje możliwość pełniejszego i bardziej racjonalnego wykorzystania zasobów tych instytucji. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Wielkie Oczy 
 
 

Józef Litwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62845C38-1988-49EA-91DB-53ADE52D14E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



